重庆市九龙坡区文化和旅游发展委员会
关于第八批区级非物质文化遗产代表性
项目推荐名单的公示

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》及相关要求，我区开展了第八批区级非物质文化遗产代表性项目申报和评审工作。经推荐申报、材料复核、专家初评、现场答辩、评审委员会审议等程序，提出第八批区级非物质文化遗产代表性项目推荐名单（共23项），现予以公示。
公示期自即日起20日。公示期间，对公示对象有异议的单位或个人，可通过信函、电子邮件等书面形式向重庆市九龙坡区文化和旅游发展委员会反映（信函以发送日期邮戳为准，电子邮件以发送日期为准）。反映情况须实事求是，并提供佐证材料。以单位名义反映的，应加盖单位公章并提供联系人及联系方式；以个人名义反映的，应署真实姓名、工作（学习）单位、通讯地址及联系方式，以便核实查证。凡匿名、冒名或超出公示期限的异议不予受理。
受理单位：重庆市九龙坡区文化和旅游发展委员会
通讯地址：重庆市九龙坡区黄桷坪街道滩子口118号
邮政编码：400050
联系电话：023-68783097
电子邮箱：jlpfygz@126.com

附件：第八批区级非物质文化遗产代表性项目推荐名单

[bookmark: _GoBack]
重庆市九龙坡区文化和旅游发展委员会
2025年7月16日

（此件公开发布）

附件

第八批区级非物质文化遗产代表性项目
推荐名单

	序号
	项目名称
	项目类别
	申报镇街

	1
	少林南拳
	传统体育、游艺与杂技
	二郎街道

	2
	九龙钩编
	传统美术
	二郎街道

	3
	九龙棕编

	石坪桥街道

	4
	黄桷坪交通茶馆盖碗茶艺
	传统技艺
	黄桷坪街道

	5
	华岩寺古籍修护技艺

	中梁山街道

	6
	铜罐驿盆景蟠扎技艺

	铜罐驿镇

	7
	科园酸汤鹅掌制作
技艺

	渝州路街道

	8
	蔡氏小面制作技艺

	石桥铺街道

	9
	喜悦明蒸杂烩烹饪
技艺

	二郎街道

	10
	杨氏耙牛肉制作技艺

	谢家湾街道

	11
	张氏葱油抄手制作
技艺

	谢家湾街道

	12
	申记老麻抄手制作
技艺

	九龙街道

	13
	九龙樊氏花茶传统
窨制技艺

	九龙街道

	14
	周氏黑芝麻豆腐传统制作技艺

	九龙街道

	15
	吴氏酱牛肉制作技艺

	九龙街道

	16
	雾都炒米糖开水制作技艺

	华岩镇

	17
	饼诚记麻壳子制作
技艺

	陶家镇

	18
	老糖铺子杂糖制作
技艺

	陶家镇

	19
	西彭小曲清香型白酒酿造技艺

	西彭镇

	20
	西彭三粮酒酿造技艺

	西彭镇

	21
	陈氏豆干制作技艺

	铜罐驿镇

	22
	黄氏小儿推拿术
	传统医药
	石桥铺街道

	23
	杨氏火针术

	华岩镇